

Tadeusz Babski
Ul. Hirszfelda 3a/3
55-220 Jelcz-Laskowice
Radny Rady Miejskiej

Jelcz-Laskowice 16.07.2021r

BN - proszę o udzielenie odpowiedzi
w terminie ustawowym.



BURMISTRZ
MIASTA I GMINY
JELCZ- LASKOWICE
Pan Bogdan Szczęśniak



Dotyczy odbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

Zgodnie z art. 24 Ustawy z dnia 08.03.1990 z późniejszymi zmianami proszę o udzielenie mi pełnej odpowiedzi na poniższe pytania w ramach interpelacji:

Jestem w grupie tych radnych, na których wylała się fala hejtu od mieszkańców Gminy po głosowaniu za podwyższeniem ceny za odbiór odpadów komunalnych w tym roku. W związku z powyższym chcę mieć pewność, że Urząd Miasta dokonuje wszelkich starań, by większość uczciwie płacących mieszkańców za wywóz nieczystości nie ponosiła wyższych kosztów za tzw. „oszustów”.

Odpowiedzi Pana Burmistrza na moje ostatnie interpelację w ogóle mnie nie zadawalają, gdyż nie uzyskałem pełnych odpowiedzi na zadane pytania.

Ponawiam pytania i proszę o pełne odpowiedzi:

1/ Czy Urząd Miasta kontroluje firmy usługowe na terenie Gminy w sprawie dokonywania opłat za wywóz odpadów komunalnych? (zawarte umowy w sprawie wywozu nieczystości). Nie rozumiem odpowiedzi: „gmina prowadzi wyrywkowe kontrole wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy”. Od czego zależy, że jednych się kontroluje a innych nie? Przez 10 lat moja małżonka prowadziła firmę przy ul. Bożka i przez ten okres nikt z Gminy nie był na kontroli. W sąsiednich lokalach usługowych także nikt nie przeprowadzał kontroli, z kim pracodawca zawarł umowę na wywóz odpadów komunalnych. Zastanawiające jest, że np. większość lokali usługowych lub gastronomicznych w budynku nr 4 przy ul. Hirszfelda (Zarządca budynku nie wie o żadnych umowach na wywóz nieczystości, zresztą nie musi wiedzieć), Żwirki i Wigury (ani od frontu ani od Placu Jana Pawła II) czy Bożka nie widać pojemników na odpady. Jest ciekawe, z kim pracodawcy podpisywali umowę na wywóz nieczystości?

NBR. 767. 2021.
B I U R O
RADY MIEJSKIEJ
w Jelczu-Laskowicach

13.07.2021r.
Jelcz

Uważam, że wyrywkowo można sprawdzać realizację zapisów naszego „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy” (§ 5 ust. 3 oraz 5 pkt. 1 litera od „c” do „g”) a nie to, czy mają podpisaną umowę z firmą upoważnioną do odbioru nieczystości. Ustawa z 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakazuje prowadzić ewidencję umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych co oznacza, że ma obowiązek sprawdzać wszystkich w sprawie zawartych umów z odbiorcą nieczystości..

2/ Dlaczego nie wszystkie stowarzyszenia ogródków działkowych, a jest ich 4 na terenie Miasta nie stosują się do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy” – § 5 ust. 5 pkt. 1 litera „i”.

Jestem członkiem Stowarzyszenia ogródków działkowych „Jubilat” i od kilku lat dokonuję co roku opłaty ustalonej przez Zarząd Ogródków za wywóz odpadów komunalnych (nie są to małe kwoty).

W pozostałych Stowarzyszeniach (gdzie zrzeszonych jest kilka set osób) jest kilka kubełków na śmiecie i robi się prowizorkę, że się zbiera odpady.

Mówię o tym, gdyż ci działkowcy swoje odpady komunalne odprowadzają do boksów śmietnikowych Spółdzielni Mieszkaniowej w J-L albo pozbywają się ich na terenach nie zagospodarowanych, czyli „żerują” na mieszkańcach wspólnot mieszkaniowych .

Wcześniej czy później Gmina będzie zmuszona usuwać dzikie wysypiska za pieniądze podatnika.

3/ Czy można mieć wgląd do ewidencji umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości?

Nie chodzi mi o szczegóły umów ale stwierdzenie faktu, że taka umowa jest.

Przewodniczący Komisji Samorządu i Prawa

Tadeusz Babski

